報道関係各位                                                                          2022年7月1日

アライドアーキテクツ株式会社

「つながり、そして、めぐりへ。」

アライドアーキテクツ・グループが新たなミッション、コーポレートロゴを掲げ、

人と企業と社会が共に豊かになる世界を目指す

 SaaSとデジタル人材で企業のマーケティングDXを支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、

代表取締役社長 CEO：中村壮秀、証券コード：6081）は、本日よりグループ・ミッションを更新し、コーポレート

ロゴもリニューアルしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、コーポレートサイトに新たなキービジ

ュアルを採用いたしました。

アライドアーキテクツ・グループでは、2005年の創業以来、人と人がテクノロジーで繋がることで、企業が消

費者と直接継続的な関係を構築し、本質的な価値を伝えることができるように、「世界中の人と企業をつなぐ」

をミッションとして様々なサービスを展開してまいりました。

 そのような中、コロナ禍という未曾有の事態を経て、世界的なDXの加速や「ニューノーマル」への適応が進

み、以前の社会に戻すのではなく、地球環境問題への対策やSDGs（持続可能な開発目標）を同時に実現す

ることが求められるようになりました。企業においては、ヒト・モノ・カネに代表されるような物理的資産だけで

はなく、社会的信頼や応援などの情緒的資産の重要性が増しています。

 こうした社会や企業資産の変化を受け、当社は”アライドアーキテクツ・グループが次の10年で新たに作り

出す社会”として「人と企業の創造が循環する社会」を掲げました。つながり、そして、めぐりへ。これまで世界

中の人々と企業をつないできた先で、これからは「人」「企業」「社会」の循環によって共に豊かになる世界を

創造します。

PRESS RELEASE

■新ミッション

世界中の人と企業の創造がめぐる社会へ。

作る人、売る人、買う人、使う人。

それぞれが分断されていた社会で、

私たちは、世界中の人と企業をつないできました。

これからは、そのつながりの先で、企業の創造が人々の創造を生み出し、

それがまた企業へかえる「循環」が自然な形になっていくと考えます。

つながり、そして、めぐりへ。

アライドアーキテクツ・グループは人々の声や誰もが持つ創造力を

企業の価値へと変換し、循環させることで

人と企業と社会が、共に豊かになる世界を築きます。

■新コーポレートロゴ

■コーポレートサイトに、新ミッションに沿ったキービジュアルを採用

 グローバル・エモーショナル・デジタル・クリエイティビティを象徴した4枚のビジュアルで、アライドアーキテク

ツ・グループが目指す「人と企業の創造が循環する社会」の世界観を表現しました。誰もが時間も場所も限ら

れることなくクリエイティビティを発揮できる時代。たった一人の創造がデジタルによって瞬く間に世界中とつ

ながり、誰かの琴線を揺らす。アライドアーキテクツ・グループはこうした創造性の連鎖を循環させ、そこから

新たな価値を生み出し、豊かな社会の実現に貢献していくという新たな決意の象徴です。

 元来”アライドアーキテクツ”という社名には、「企画者、創造者」の「結びつき」という言葉通り、「ビジネスで

もシステムでも、ただ与えられた仕事をこなすのではなく常に自分の頭で考え、古い部分は破壊し、創造し続

ける」という意味が込められています。私たちは今後もどのように進化してゆくかを常に考え続け、常に創造

性を発揮し、世界中の多くの企業に対する活動支援を通じて、持続可能な社会の実現に貢献してまいりま

す。

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者    ： 代表取締役社長 CEO 中村壮秀

・所在地     ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL     ： https://www.aainc.co.jp

・設立     ： 2005年8月30日

・事業内容 ： マーケティングDX支援事業

＜アライドアーキテクツ・グループとは＞

アライドアーキテクツ・グループは、日本、アジア、欧米に7つの拠点を持つマーケティングDX（※1）支援企業

です。2005年の創業以来累計6,000社以上への支援を経て得られた豊富な実績・知見を活用し、自社で開

発・提供するSaaSやSNS活用、デジタル人材（※2）などによって企業のマーケティングDXを支援しています。

※1 マーケティング領域におけるデジタルトランスフォーメーションのこと。当社では「デジタル技術・デジタル人材（※）によって業務プロセスや手法を変革し、人と企業の関係性を高

めること」と定義しています。

※2 主にSaaSやSNSなどのデジタル技術・手法に詳しく、それらを生かした施策やサービスを実行できる人材（SNS広告運用者、SNSアカウント運用者、エンジニア、WEBデザイナー、

クリエイティブ・ディレクター等）を指します。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報室 担当：伊藤

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

https://www.aainc.co.jp/
file:///C:/Users/annaf/Downloads/press@aainc.co.jp